
 
Con fecha 16 de febrero de 2022, D. Juan Calvo Tovar, Presidente del Tribunal 
nombrado para valorar el proceso selectivo convocado por Resolución del Director 
del Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias de 11 de octubre de 2021 
por la que se convoca proceso selectivo para la contratación de dos Ingeniero/a, 
fuera de convenio, en la modalidad de contrato laboral temporal en el Consorcio 
Público Instituto de Astrofísica de Canarias. (ING OBRA CIVIL E ING MECÁNICA 
4LTSCTAN). CÓDIGO DE PROCESO SELECTIVO (PS-2021-058), ha trasladado a 
esta Dirección la necesidad del nombramiento de un asesor especialista tal y como 
está previsto en el artículo 5.8.de la convocatoria. Es por lo que esta Dirección 

RESUELVE: 

Primero. Nombrar asesor especialista a D. Marc Balcells con voz, pero sin 
voto para colaborar exclusivamente en el ejercicio de sus especialidades técnicas. 

Segundo. Publicar esta Resolución en los mismos lugares que la convocatoria 

Firmado Digitalmente 
EL DIRECTOR 

 

 

 

Fdo: Rafael Rebolo López 


		2022-03-07T11:32:23+0000
	REBOLO LOPEZ RAFAEL - 22937241P




